第２２６号

人材センター

☎３８－０３２３

山ノ内支所

☎３３－８５０２

《
全
国
統
一
安
全
ス
ロ
ー
ガ
ン
》

令
和
五
年
度
～
七
年
度

「安
全
は

無
理
せ
ず

焦
ら
ず

油
断
せ
ず
」

「安全標語」への多数の方のご応募

ありがとうございました！

令和５年７月

会員各位

（全会員必須）

（公社）中野広域シルバー人材センター

理 事 長  湯 本 静 雄

安全委員会委員長  出 川 清 司

安全就業推進大会

「交通安全講習会」「会員研修」開催について（通知）

盛夏の候、皆さまにおかれましては、毎日の就業ご苦労様でございます。

当センターでは、自主自立・共働共助と安全就業、健康管理を基本に事業運

営をいたしております。

つきましては、就業安全促進、健康管理意識の徹底を更に推し進めるため、

令和５年度安全就業推進大会「交通安全講習会」「会員研修会」を下記のと

おりおこないます。

万障差繰りのうえ全会員の出席をお願いいたします。

記

１．日 時 令和 5年７月 23日（日）1４時０0分～16時２０分まで

                     （受付 13：00から）

２．場 所 中野市豊田文化センターホール
（中野市大字豊津２５０９番地）

３．内 容

（第 1部）

◎令和５年度 安全標語入選作品 表彰     14:10～14:20

◎安全就業宣言                14:25

（第 2部）

◎交通安全講習会 中野警察署交通課長 辻 裕一郎様 14:30～15:10

◎研修会「健康講座」産業医 長谷川クリニック 院長 長谷川 悟様
15:15～16:15

※ 駐車場は施設駐車場をご利用ください。なお、駐車台数には限りがあります

ので、なるべく乗り合わせでお願いします。

※ 大会出席者にはシルバーポイント（20ポイント）が進呈されます。

配
分
金
支
払
日

６
月
就
業
分

7

月
18

日
（
火
）

７
月
就
業
分

８

月
１０

日
（
木
）

事務局だより「シルバー子鳩」はホームページ

へも掲載しています。

スマホやパソコンから簡単に閲覧することが

できますので、ぜひお試しください。

この他にも会報シルバーだよりや、お知らせな

ども掲載しています。

< 閲覧方法 >

スマホやパソコンの検索バーに「中野広域シルバー

人材センター」と入力していただき、センターホーム

ページを開き、右上の「活動情報」の文字をクリック

し、「会報シルバーだより」や「事務局便り(子鳩)」

のページに進んでください。お知らせは、トップペー

ジの「お知らせ一覧」をご覧ください。

②

中野広域シルバー人材センター

気温も上がり、就業中の事故防止のため、いま

一度作業前ミーティングの徹底をお願いしま

す。そこで活用いただきたいのが、    の「安全

就業確認チェックシート」です。こちらのシート

は、外仕事（剪定・草刈り・草取り等）全てに活

用できるものとなっています。たとえ 1人作業

の施設管理等にも活用していただけます。ポイ

ントは、作業の前に必ず行うことです。

昨年度の安全就業最優秀作品「まあいいか

なれた作業の 落とし穴」に習い、たとえ慣れた

仕事であっても、事故防止に努めましょう   チェ

ックシートは、引き続き今お使いのものを使用し

ていただけます。また、本所・山ノ内支所・連絡

所にも用意してありますのでお声がけください。

また、就業報告書について、就業報告書は毎月３日までに提出をお願いします。遅れると

配分金の支払いが翌月になってしまいますので厳守してください。なお、必ず就業時間を

記入してから確認印をもらうようにしましょう！
※仕事が終了したら出来るだけ早く報告書を提出するようご協力をお願いいたします。

たくさんのアクセスを

お待ちしております。